ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Ofício nº 449/2017/SMA

Água Azul do Norte (PA) 05 de Dezembro de 2017

À ilustríssima Senhora
Leda Viveiros da Silva
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.
Prefeitura Municipal de Curionópolis - PA

Assunto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 20170173, obtida através do Pregão Presencial Para Sistema de
Registro de Preço Tipo Menor Preço Global nº 009/2017-003- SEMED.

 Senhora Secretária,

 Com fulcro no art. 22, do Decreto nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de adesão à Ata Registro de Preços nº 29072016/001 - PMON, obtida através do Pregão Presencial
Para Sistema de Registro de Preço, Tipo Menor Preço Global nº 009/2017-003- SEMED.

                 A referida adesão visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE ARTIGOS E ENFEITES NATALINOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL E ANO NOVO DO
MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE (SEDE, VILA JUSSARA E CANADÁ), conforme as especificações em
ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser
alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de fornecimento conforme os itens relacionados
na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em consonância com os valores
encontrados no mercado e a adesão promovera agilidade a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

                Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização
da Prefeitura Municipal, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do
Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão
e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

Atenciosamente,

_______________________
Renan Lopes Souto
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ITEM
UNIDIDAD

E

QUANT

.
DESCRIÇÃO MARCA

VALOR

UNITARI

O

VALOR

TOTAL

1 Rl 67

Mangueira luminosa a LED cor

branco, 13 mm, no mínimo 30

leds por metro, led na posição

Horizontal que possibilite ser

visto em 360°, temperatura de

cor 3 Kelvin, tensão de

alimentação 220 V, consumo

de até 0,1 watts o ponto de led

por minuto, vida útil de 50.000

hs. Rolo 100 mts

CHIIBRALI
R$

805,00
R$ 53.935,00

2 uni 20

refeletor RGB  Potência: 100

WDimensões: 370 mm x 290

mm x 120 mmCertificação:

CEÂngulo: 120ºA prova

d’água:IP65Voltagem: AC 85-

265V (bivolt)Vida útil: Até

50.000 horas

X LED
R$

278,00
R$ 5.560,00

11 unid 1020
tubo led de 100 cm com 192

lampadas de 2 w , led branco
LUZ FORMA R$ 38,00 R$ 38.760,00

12 PCT 70

bola prata com led branco 30

cm , circuto interno digital.

Bivolt

DIMESIONA

L

R$
200,00

R$ 14.000,00

R$

112.255,00

TOTAL POR EXTENSO CENTO E DEZ  MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

_______________________
Renan Lopes Souto
Prefeito Municipal

		2017-12-05T11:47:54-0300
	RENAN LOPES SOUTO:17820928204

		2017-12-05T11:48:23-0300
	RENAN LOPES SOUTO:17820928204